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§ 49 Diarienummer KS 2025/92 

Svar på remiss av Kärnkraftsprövningsutredningens delbetänkande 
Ny kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och 
ändamålsenliga avgifter 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen lämnar inga synpunkter med anledning av remissen i Klimat- och 
näringslivsdepartementets ärende KN2024/01912. 

Sammanfattning av ärendet 

Grästorps kommun har bjudits in att yttra sig över Kärnkraftsprövningsutredningens 
delbetänkande ”Ny kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och ändamålsenliga 
avgifter”. Inbjudan kommer från Klimat- och näringslivsdepartementets enhet för cirkulär 
ekonomi, kemikalier och strålning. Sista datum för yttrandet är 2025-04-16. 

I pressmeddelande från Klimat- och näringslivsdepartementet som publicerades den 15 januari 
2025 beskriver Regeringen delbetänkandet enligt följande. 

”Första delen av betänkandet rör effektivare tillståndsprövning av kärnkraftsreaktorer med 
tydlighet och kortare prövningstider som mål. Utredningen föreslår en ny lag om principbeslut 
och en tydligare uppdelning mellan prövningen enligt lagen om kärnteknisk verksamhet och 
miljöbalken. Den andra delen avser en översyn av ansöknings- och granskningsavgifter. 
Utredningen föreslår bland annat ett differentierat avgiftsuttag baserat på reaktorns termiska 
effekt.[…] 

Tillståndsprövningen av kärnkraftsreaktorer är en mycket omfattande process där det krävs 
tillstånd både enligt lagen (1984:3) om kärnteknisk verksamhet (KTL) och miljöbalken. 
Kärnkraftsprövningsutredningen föreslår en modell där regeringen fattar ett tidigt principbeslut 
(ny lag), att Strålsäkerhetsmyndigheten beslutar om tillstånd enligt KTL och att mark- och 
miljödomstolen beslutar om tillstånd enligt miljöbalken. 

Principbeslutet är tänkt att ersätta dagens regeringsprövningar där tillstånd ges enligt KTL och 
tillåtlighet enligt miljöbalken. En ny lag om principbeslut för vissa kärntekniska anläggningar 
skulle enligt utredningen leda till att politiska ställningstaganden tidigareläggs och att regeringen 
tidigt kan göra vissa försvars- och säkerhetspolitiska avvägningar. 

Utredningen föreslår vidare att prövningen effektiviseras genom att KTL och miljöbalken hålls 
åtskilda så långt som möjligt för att undvika den dubbelprövning som sker i dag. Utredningen 
föreslår också att det i KTL införs bestämmelser om möjlighet till förberedande dialog och 
förhandsbesked. […] 
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Gällande avgifterna föreslår utredningen ett differentierat avgiftsuttag beroende på reaktorns 
termiska effekt vilket innebär en anpassning av avgiftsnivåerna till den utveckling som sker mot 
mindre reaktorer baserade på nya tekniker. Förutsättningen har varit full kostnadstäckning och 
att säkerställa att krav på säkerhet och strålskydd beaktas i granskningen.” 

Grästorps kommun bedömer sig inte ha förutsättningar att bedöma om förslagen leder till att 
tillståndsprövningen blir effektivare och om avgifterna blir mer ändamålsenliga. Grästorps 
kommun väljer därför att inte lämna några synpunkter med anledning av remissen. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse, dat 2025-01-29 

SOU 2025:7 ’Ny kärnkraft i Sverige – effektivare tillståndsprövning och ändamålsenliga 
avgifter’, dat 2025-01-16 

Beslutet ska skickas till 

Regeringskansliet 


